ulterius procedere non valebant.  

Ibid. гл. 178. (Осада Термса, 1210). 
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1. Недалеко от Каркассона 

astutus, a, um: изобретательный 

continue: постоянно 

videre quod… = необходим инфинитив (солецизм) 

interius: внутри 

contingebat quod: в классич. латыни, contingit ut… 

repagulum, i, n.: заграждение 

ulterius: далее 

valere + Inf.: мочь… 

НА ВОЙНЕ КАК НА ВОЙНЕ 

Восхищение тем, что война способна испытать технические достижения, не должно позволить 

нам забыть о тех несчастных, втянутых в войну, особенно о мирном населении, которое опасается 

прохождения любыхьвоинских частей — дружественных или вражеских. 

Верная своей миссии, Церковь стремится воспрепятстввовать разгулу жестокости; в 

следующих текстах будет видно, как она пыталась ограничить нарушение спокойствия и защитить 

определенные категориилюдей. 

МЕСТО УКРЫТИЯ ОТ ВРАГОВ 

Pacem autem a nobis sive a principibus olim constitutam mandamus sive firmamus ut ab hodierna die et 

deinceps ecclesiam nullus hominum infringat; neque mansiones quae in circuitu ecclesiarum sunt aut erunt, 

neque aliquid ex omnibus quae infra XXX passus sunt ecclesiae et erunt, violenter auferre audeat aut 

praesumere (…), excepta munitione, quae infra praedictos passus XXX ecclesiae sita fuerit ad concitandum 

bella et contentiones. 

Собор в Нарбонне. 23 августа 1054. 

mandare: объявлять 

infringere: сокрушать (с надломом) 

mansio, onis, f.: здание 

circuitus, us, m.: соседство 

praesumere: брать 

munitio, onis, f.: укрепление 

concitare: вызывать 

contentio, onis, f.: сражение 
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БОЖИЕ ПЕРЕМИРИЕ 

Statutum est a domno M(anasse), venerabili Dei gratia Remensium archiepiscopo, et omni conventu, in 

concilio Suessionis celebrato, et cum excommunicatione confirmatum, ut ab omnibus trevia Dei teneatur, et a 

quarta feria ante Adventum Domini usque in octavis Epyphaniae omnes dies custodiantur, et a quarta feria ante 

Septuagesimam usque in octavis Paschae, a quarta feria quoque ante Rogationes usque in octavis Pentecostes. Si 

quis autem treviam Dei infregerit, nullus eum clericus aut monachus suscipiat, postquam hoc resciverit. Quod si 

quis eum scienter receperit, excommunationi subjaceat, nec ei episcopus (…) misericordiam faciat. Si quis vero 

treviam Dei infregerit, nolint ceteri exspectare licentiam episcopi sui, sed postquam hoc resciverint, omnes ab 

illo sicut excommunicate a sanctis patribus et sacrilego se custodiant (…) In pace vero sint omnibus diebus